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Na drogach powiatu trwa policyjna akcja „Trzeźwość”. Policjanci skontrolują kierowców
pod kątem zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu lub jazdy pod wpływem środków
odurzających.

Na drogach cieszyńskiego powiatu trwa policyjna akcja „Trzeźwość”. fot. KPP Cieszyn

Dzisiaj (02.01.2025) na terenie powiatu cieszyńskiego i całego województwa śląskiego, policjanci ruchu drogowego
prowadzą akcję działania związane z kontrolą trzeźwości.

-  Działania skierowane przeciwko pijanym użytkownikom dróg oraz tym pod wpływem środków
odurzających, a więc wobec tych, którzy stanowią ogromne zagrożenie dla wszystkich użytkowników
drogi. Policyjne patrole będą kontrolować stan trzeźwości, jednocześnie w kilkudziesięciu miejscach
naszego województwa. Działania te mają na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a
zwłaszcza zmniejszenie liczby wypadków drogowych, w tym spowodowanych przez kierujących
znajdujących się pod wpływem alkoholu – tłumaczy podkom. Krzysztof Pawlik, oficer prasowy cieszyńskiej KPP.

- Pamiętajmy, że odpowiedzialna jazda to nie tylko przestrzeganie prawa, ale przede wszystkim troska o
własne życie i życie innych. Nietrzeźwość kierowcy oraz pozostałych uczestników ruchu to wciąż jedna z
głównych przyczyn wypadków drogowych. Choć każdego roku ich liczba maleje, to jednak zawsze mówimy
o cierpieniu i tragedii ludzkiej, której można było uniknąć. I nie zapominajmy, że tragedia ta często
swoimi konsekwencjami obejmuje dużą grupę ludzi, nie tylko samych poszkodowanych i sprawców… -
zauważa Pawlik.

To przestępstwo

Policjanci przypominają, że prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości jest przestępstwem. Pijany
kierowca musi liczyć się z następującymi karami :

karą pozbawienia wolności do 3 lat,
kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat (w przypadku recydywy),
konfiskatą/ przepadkiem samochodu
zakazem prowadzenia pojazdów na minimum 3 lata,
karą od 5000 zł do 60 000 zł na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym i Pomocy Postpenitencjarnej,

Od października 2023 obowiązują przepisy, które przewidują m.in. do 16 lat więzienia za spowodowanie wypadku z
ciężkim uszczerbkiem na zdrowiu lub ze skutkiem śmiertelnym.
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